
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.286  31Sexta-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2023

CARGO 06: TECNICO EM GESTAO DE INFRAESTRUTURA - ENGENHEIRO CIVIL

Inscrição Nome

3966 ELIANDERSON SILVA DE ANDRADE

4679 HARLEY EMERSON SOUZA FERREIRA

3218 IONE MARIA AIRES PEREIRA

2478 JOÃO SIDNEY SODRÉ DE FRANÇA

2490 JOÃO SIDNEY SODRÉ DE FRANÇA

5705 JOSIVALDO SOARES DA SILVA

2104 LUCAS DA SILVA CALDAS

3699 NARALICE PINHEIRO DE SOUZA

5510 NATASCHA NAYANA DA PAIXÃO BARATA

4194 REGINALDO SILVA DE OLIVEIRA

4210 REGINALDO SILVA DE OLIVEIRA

652 VICENTE ABÍLIO BARROS DA SILVA JUNIOR

CARGO 07: ENGENHEIRO DE SEGURANCA DO TRABALHO

Inscrição Nome

4470 BEATRIZ CRISTINA CUNHA NASCIMENTO

1330 LENO CRISTIANO SILVA DO PRADO

2487 MARCELO SANTOS CONCEICAO

2643 MARTA DA SILVA RODRIGUES

Protocolo: 904178

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria n.º 018 de 09 de fevereiro de 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ, JORGE LUIZ 
GUIMARÃES PANZERA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 1º de fevereiro de 2023, publi-
cado no Diário Oficial de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando que o formato de publicação do Diário Oficial do Estado é 
no modelo A4;
Considerando a deliberação da Diretoria da Autarquia, para reajustamento 
econômico; realinhamento dos preços, baseado no indicador do índice Na-
cional de preços ao Consumidor Amplo (IPCA) do ano de 2022, considerando 
inclusive os índices inflacionários e o equilíbrio das contas desta autarquia;
Resolve:
Art. 1º - fixar os novos valores de cobrança, conforme tabela constante no 
anexo I e II desta portaria.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogan-
do-se as disposições em contrário.
ANEXO I – Administração Pública DIRETA do Estado;

Padrão de Publicação Unidade de Medida Área de impressão Cliente Valor

A4 1cm X 9,13 cm 9,13cm2 Administração 
Pública Direta 7,40

ANEXO II – Outros;

Padrão de Publicação Unidade de Medida Área de impressão Cliente Valor

A4 1cm X 9,13 cm 9,13cm2 Outros;
Particulares 93,00

Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 903834

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 085/2022
Processo: 2022/1060635.
CHAMADA PÚBLICA n.001/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:22/06/2022
Vigência:22/06/2022 A 22/06/2023
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA LUISA DE MARILAC-
HOSPITAL DE CAMETÁ
CNPJ nº 05.349.675/0001-64
Endereço: Praça Padre Prudêncio, nº.1597- Bairro: Brasília
Município:Cametá/PA- CEP: 68.400-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.
__________________________________________________________

Protocolo: 903869

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
Termo Aditivo: 1º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura: 01/02/2023
Vigência: 01/02/2023 A 01/02/2024
Contrato: 039
Exercício: 2022
Contratada: INISA-INSTITUTO INTEGRADO DE SAÚDE LTDA.
CNPJ: 01.569.132/0001-00
Endereço: Rua José Marcelino Nº 331 – Bairro: Centro
CEP 67.030-170– MUNICÍPIO: ANANINDEUA/PA.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 897267
TERMO ADITIVO A CONTRAT0
Termo Aditivo: 1º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura:03/02/2023
Vigência:03/02/2023 A 03/02/2024
Contrato: 024
Exercício: 2022
Contratada: INCAT & LASER SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.-
HOSPITAL NIPO BRASILEIRO DE OLHOS
CNPJ: 12.145.552/0001-77
Endereço: Rua Domingos Marreiros Nº 1367, Bairro: Umarizal
CEP: 66.060-160 – MUNICÍPIO: Belém/PA .
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
Termo Aditivo: 1º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura:02/02/2023
Vigência:02/02/2023 A 02/02/2024
Contrato: 025
Exercício: 2022
Contratada: COMPANHIA DE SAÚDE DO PARÁ LTDA.
CNPJ: 21.812.198/0001-88
Endereço: Trav. 3 de Maio Nº2036 . Bairro: Cremação
CEP: 66.045-335 - MUNICÍPIO: BELÉM/PA.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
______________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRAT0
Termo Aditivo:1º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura:07/02/2023
Vigência:07/02/2023 A 07/02/2024
Contrato: 027
Exercício: 2022
Contratada: SAÚDE PARA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. .
CNPJ: 34.428.467/0001-59
Endereço: Rua Dr. Assis Nº 103 – BAIRRO: CIDADE VELHA
CEP: 66.020-270- Município: BELÉM/PA.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
______________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 1º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura:09/02/2023
Vigência:09/02/2023 A 09/02/2024
Contrato: 032


